ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 25
с. Иштан                                                                                                  25.11.2009 г. г.

                                                                                                     9-е собрание   2 -ого   созыва

О внесении изменений в регламент
Совета Иштанского сельского поселения

В связи с созданием депутатского объединения - Фракция «Единая Россия»
СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета Иштанского сельского поселения следующего содержания:
· Депутатское объединения могут прекратить свое существование путем самороспуска, о чем письменно уведомляют председателя Совета.

· Депутатское объединение вправе:

А) Предварительно  обсуждать кандидатуры для избрания во все руководящие органы Совета, а также на любую должность в Совете;

В) Вносить предложения по персональному составу создаваемых Советом органов и кандидатурам должностных лиц, избираемых, назначаемых или утверждаемых Советом;
Г) Предлагать включить своих представителей во временные депутатские комиссии;

Д) Проводить консультации и иные согласительные мероприятия с другими депутатскими объединениями в Совете;

Е) Распространять среди депутатов свои программы, предложения, обращения на другие материалы;

Ё) Подготавливать в установленном порядке проекты решений Совета;

Ж) Предлагать на рассмотрение Собрания вопросы и участвовать в их обсуждении;

З) Выступать с обращениями и  вопросами по любому обсуждаемому вопросу на Собрании Совета.

Председатель Совета Иштанского

Сельского поселения                                                                 _____________  Н.В.Смолькина

Глава Иштанского

Сельского поселения                                                                 _______________   А.Е.Изотов